
           COMUNE  DI  BELMONTE  PICENO

Codice 44008

           COPIA DI DELIBERAZIONE
            DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  16         DEL  30-03-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PIANO PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA
TRASPARENZA 2021-2023

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di marzo alle ore
13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

BASCIONI IVANO SINDACO P
DARI CLAUDIA VICE SINDACO P
SONAGLIONI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig.   GIORGIO MARIAROSARIA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BASCIONI IVANO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 30-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



LA GIUNTA COMUNALE

Visto
:





la legge 6.11.2012, n. 190, "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione", in cui si prevede che le singole amministrazioni
adottino un "Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione" e lo aggiornino annualmente, "a
scorrimento", entro il 31 gennaio di ciascun anno;

il Piano Nazionale Anticorruzione 2019, approvato con Delibera n. 1064 del 13 novembre 2019, composto
da 4 documenti:

Piano Nazionale Anticorruzione 2019;

ALLEGATO 1 - Indicazioni metodologiche per la gestione dei rischi corruttivi;

ALLEGATO 2 - La rotazione “ordinaria” del personale;

ALLEGATO 3 - Riferimenti normativi sul ruolo e sulle funzioni del Responsabile della prevenzione
della corruzione e della trasparenza (RPCT);

l'articolo 41, comma 1 lettera b), del decreto legislativo 97/2016 ha stabilito che il PNA costituisca
"un atto di indirizzo" al quale i piani triennali di prevenzione della corruzione si devono uniformare;

che il Responsabile anticorruzione e per la trasparenza elabora e propone lo schema di PTPC;

che per gli enti locali, la norma precisa che "il piano è approvato dalla giunta" (articolo 41 comma 1
lettera g) del decreto legislativo 97/2016);

che per l’anno 2021, il termine per l’aggiornamento del Piano è stato spostato al 31 marzo 2021;

Dato atto che occorre provvedere all’aggiornamento annuale del Piano per la prevenzione della
corruzione e per la trasparenza per il triennio 2021-2023;

Premesso che:

Dato atto che il "Responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza", ha provveduto
alla pubblicazione di un apposito avviso con cui i cittadini, le imprese e ogni interessato è stato invitato a
fornire il proprio contributo in termini di idee e proposte;

che non sono pervenute osservazioni;

che lo stesso ha predisposto la proposta di "Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la
trasparenza 2021-2023",

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli artt.li 49, comma 1 e 147/bis, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 hanno espresso i pareri che si allegano:

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica e correttezza
amministrativa;

Con votazione palese ed unanime resa nei modi di legge;

DELIBERA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera.1.

Di approvare in via definitiva il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la2.
trasparenza 2021-2023 ,allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale con i relativi:

ALLEGATO – A - Mappatura Processi”

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 30-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



ALLEGATO B Analisi Rischio”

ALLEGATO C Misure per aree di 

rischio

ALLEGATO D– “Elenco degli obblighi di pubblicazione in Amministrazione Trasparente ed
individuazione dei titolari della funzione”.
ALLEGATO E - Protocollo d'integrità

Di incaricare il Responsabile per la Prevenzione della corruzione e della trasparenza di provvedere:3.

Infine,

alla pubblicazione del nuovo Piano sulle apposit
e sezioni di Amministrazione trasparente.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 30-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



LA GIUNTA COMUNALE

Stante l'urgenza di provvedere;

Con votazione unanime e palese, resa nei modi di legge;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione Immediata eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 28
agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 30-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



======================================================================
PARERI DI CUI ALL'ARTICOLO 49 DEL D.GLS.18/08/2000 N. 267 (T.U.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica e conformità dell'azione
amministrativa,

esprime
Parere: FAVOREVOLE

Data 30-03-21      Il responsabile del servizio

======================================================================

IL RESPONSABILE Per quanto concerne la regolarità contabile di e/copertura
finanziaria,

esprime parere: FAVOREVOLE
RAGIONERIA

Data 30-03-21       Il Responsabile del servizio

=====================================================================
DELIBERA N.16                            Seduta del 30-03-21

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 30-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to BASCIONI IVANO                      F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.             IL SEGRETARIO
li, 30-04-21                                GIORGIO MARIAROSARIA

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal
30-04-21, ai sensi dell'articolo 124, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267
(T.U.).

 IL SEGRETARIO
  F.to GIORGIO MARIAROSARIA

---------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web
istituzionale di questo Comune dal 30-04-21 al 15-05-21, come prescritto
dall'articolo 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 (T.U.),
senza reclami.
li, 17-05-21                                   IL SEGRETARIO

 F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il 30-03-21

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web (art. 134, comma 3, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.);
[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
18/08/2000 n. 267 (T.U.).
                                               IL SEGRETARIO

  F.to GIORGIO MARIAROSARIA
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 30-03-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI BELMONTE
PICENO


